
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   90   del   22-06-12

SEGNALAZIONE MODIFICA ALVEO RIO SALAMIDA E VIABILITA' 
LIMITROFE - DIRETTIVE.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemiladodici il giorno ventidue del mese di giugno, in Decimomannu, solita 
sala delle adunanze, alle ore 09:45, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

APORCEDDU LUIGI SINDACO

PCOCCO ARNALDO ASSESSORE

PMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

PBACHIS FABRIZIO ASSESSORE

PGRUDINA ALBERTA ASSESSORE

PMANCA BARBARA ASSESSORE

Totale presenti n.  5 Totale assenti n.  1

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Maria Rita Pischedda

Assume la presidenza Arnaldo Cocco in qualità di Vice-Sindaco.



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
ATTESO che: 
 
- con nota pervenuta al n. 2988 del protocollo generale in data 16/03/2011 l’Assessorato della Difesa 
dell’Ambiente della Regione Autonoma della Sardegna ha comunicato al Comune di Decimomannu la 
presenza di un’istanza di accesso agli atti del Sig. Pasqualino Vacca relativamente alla presunta modifica 
del corso del Rio Salamida nonché l’esistenza di una nota del Servizio del Genio Civile e di un intervento 
nella zona in questione da parte del Corpo Forestale per la verifica della situazione;  
 
- con la nota sopra citata l’Assessorato ha richiesto agli Enti indicati nella medesima, tra i quali il Comune di 
Decimomannu, di provvedere a porre in essere gli interventi di competenza atti al ripristino dello stato dei 
luoghi; 
 
- con nota pervenuta al n. 3065 del protocollo generale in data 21/03/2011 il Sig. Pasqualino Vacca ha 
evidenziato che nei terreni di sua proprietà in agro di Decimomannu, sono state eseguite opere da parte di 
soggetti terzi che hanno alterato lo stato dei luoghi, deviando anche il corso del Rio Salamida, e che pertanto 
gli impediscono la fruizione della sua proprietà, nonché il raggiungimento della stessa a causa di strade 
vicinali sbarrate od occupate da terzi, ed ha richiesto il ripristino dello stato dei luoghi;  
 
RILEVATA, a seguito di specifici sopralluoghi eseguiti dell’Ufficio Tecnico Comunale, la necessità di idoneo 
rilievo topografico volto a definire con esattezza lo stato dei luoghi; 
 
CONSIDERATO che risulta necessaria la somma di circa €. 3.000,00 al fine di affidare apposito incarico per 
verifica di cui sopra; 
 
ACCERTATO che al momento della votazione risultano: 
Presenti: Arnaldo Cocco, Massimiliano Mameli, Fabrizio Bachis, Alberta Grudina, Barbara Manca; 
Assenti: Luigi Porceddu; 
 
Con votazione unanime 

 
DELIBERA 

 
Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di impartire al Responsabile del Settore Tecnico la seguente direttiva: 

 
- autorizzare l’Ufficio Tecnico Comunale a porre in essere tutti gli atti necessari per l’affidamento del servizio 
di rilievo topografico finalizzato ed eventuale riconfinamento, per un importo stimato di circa €. 3.000,00 
finalizzato al ripristino dello stato dei luoghi di competenza del Comune. 
 
Con separata votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 
267/2000. 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Arnaldo Cocco

IL VICE-SINDACO

F.to  Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

     

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal _______________ al 

_________________ (ai sensi dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.To  Maria Rita Pischedda

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal ___________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

Decimomannu, __________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Il Segretario Comunale

Deliberazione della Giunta n. 90 del 22/06/2012


